e

Tamboril
PREFEITURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO N° 008/2025/PE-SRP

J

OiCIP4(
oêt IP• .

g- 4
As

41 .4. 4, ,e fx ,...
0.

.0
61/k s. ‘.5

4 0 DE t.0
Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a Sra. Gabriela Gomes Martins Castro, Secretária Municipal do Trabalho c

Assistencia Social, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônico n° 008/2025/PE-SRP, referente ao Processo

Administrativo n° 00008.20250131/0003-46.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

43.609.493/0001-74 - F M COMERCIO & SERVICOS LTDA

LOTE 01— CARNES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF.
V.

UNIT.
V. TOTAL

23
CARNE BOVINA
CONGELADA

SABOR DO
SERTÃO

6.300,00 QUILOGRAMA 49.18 35,05 220.815,00

24
CARNE
CONGELADA
COXÃO MOLE

SABOR DO
SERTÃO

3.00000
'

 UNIDADE 55,40 39.45 118.350.00

25
CARNE DE
CHARQUE -
PACOTE 500G

SABOR DO
SERTÃO

900,00 QUILOGRAMA 52,69 37,55 33.795,00

26
CARNE BOVINA
MOIDA 1.
CONGELADA

SABOR DO
SERTÃO

4.140,00 QUILOGRAMA 45,71 32,60 134.964,00

27
CARNE DE
FRANGO TIJUCA 6.000,00 QUILOGRAMA 20,79 14,86 89.160.00

28

LINGUIÇA
CALABRESA
PREPARADA
COM CARNE
NÃO MISTA

SADIA 3.600,00 QUILOGRAMA 35,91 25,53 91.908.00

VALOR TOTAL 688.992,00

Homologado para F M COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
43.609.493/0001-74, pelo melhor valor de RS 688.992,00 (seiscentos e oitenta e oito mil,
novecentos e noventa e dois reais), em 09/04/2025.

28.520.441/0001-33 - G C H REIS
LOTE 02— HORTIFRUTI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND.
REF. UNIT. TOTAL

29 ALHO CEASA 360.00 QUILOGRAMA 33,77 25,32 9.115.20
30 CEBOLA CEASA 1.080,00 QUILOGRAMA 7,85 5,88 6.350.40
31 ALFACE CEASA 1.080,00 UNIDADE 3.71 2.77 2.991,60
32 PIMENTÃO CEASA 1.800,00 UNIDADE 1,68 1,25 2.250,00
33 PIMENTINHA CEASA 108,00 QUILOGRAMA 11,83 8,85 955,80
34 REPOLHO CEASA 216,00 UNIDADE 9.28 6,95 1.501,20

. • •

•

Tamboril
PREFEITURA

OICW14 4
9- 1,R- 4 J 3  4.

4. O

Ai.
Ai/ 73

A:C

FRESCO
7,"48.424,00
2,55 hiMiwk ,k

1.897,20 .

35 CENOURA CEASA 1.080,00 UNIDADE 10,41
36 CHEIRO VERDE CEASA 540,00 UNIDADE 3,43
37 CHUCHU CEASA 360,00 QUILOGRAMA 7,05 5,27
38 COUVE CEASA 36,00 QUILOGRAMA 13,97 10,45 376,20

39
BATATA
INGLESA

CEASA 900,00 QUILOGRAMA 10,91 8,15 7.335,00

40 TOMATE CEASA 720,00 QUILOGRAMA 11,60 8,69 6.256,80
41 BETERRABA CEASA 540,00 QUILOGRAMA 7,59 5,67 3.061,80
42 MANGA CEASA 540,00 QUILOGRAMA 10,52 7,88 4.255,20
43 MELANCIA CEASA 240,00 QUILOGRAMA 5,70 4,28 1.027,20
44 LARANJA CEASA 27.000,00 UNIDADE 1,06 0,80 21.600,00
45 BANANA CEASA 2.340,00 QUILOGRAMA 9,15 6,86 16.052,40
46 BATATA DOCE CEASA 360,00 QUILOGRAMA 6,93 5,20 1.872,00

VALOR TOTAL 96.699,00

LOTE 03- OVOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL
21 OVOS REGINA 900,00 BANDEJA 25,47 19,10 17.190,00

VALOR TOTAL 17.190,00

Homologado para G C H REIS inscrita no CNPJ/MF: 28.520.441/0001-33, pelo melhor valor
de R$ 113.889,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais), em 09/04/2025.

47.396.449/0001-84 - ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS
LOTE 04- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Q'I D. UND. V.
REF.

V.
UNIT.

V. TOTAL

1 ARROZ
PARBOILIZADO CATARINA° 8.760,00 QUILOGRAMA 9,59 8,15 71.394,00

2
MACARRAO
ESPAGHETTI
500G

VENEZA 7.200,00 UNIDADE 4,04 3,43 24.696,00

3
MACARRÃO
PARAFUSO
500G

VENEZA 2.736,00 UNIDADE 8,70 7,40 20.246,40

4 FEIJÃO CORDA GOSTOZZO 4.140,00 QUILOGRAMA 9,75 8,29 34.320,60

5
FEIJÃO TIPO
PRETO Ti  REALEZA 1.080,00 QUILOGRAMA 11,11 9,44 10.195,20

6 FARINHA
BRANCA REALEZA 1.080,00 QUILOGRAMA 8,09 6,88 7.430,40

7
FARINHA DE
MILHO
FLOCADA

MARATA 1.080,00 QUILOGRAMA 5.56 4,73 5.108,40

8 SAL REFINADO
IODADO

 UNIA° 720,00 QUILOGRAMA 1,87 1,59 1.144,80

9 OLE0 DE SOJA ABC 900,00 UNIDADE 11,92 10,13 9.117,00

10
CLORIFICO PCT
100G

 KIMIMO 648,00 QUILOGRAMA 1,92 1,63 1.056,24

11 MARGARINA
500G

PURO
SABOR

 108,00 UNIDADE 11,06 9,40 1.015,20

12 CREME DE
LEITE ITALAC 648,00 UNIDADE 3,92 3,33 2.157,84

•

Tamboril
PREFEITURA

131.41CIP ,

9-I>, 4( O 'e.

44 4I4 C CC
ao

a

13
MAIONESE
200G

SOVA 36,00 UNIDADE 8,34 7,09
c+ •-•

25%
44

14 AMIDO DE
MILHO MAISENA 36,00 UNIDADE 8,28 7,04

0

253,44

15
FARINHA DO
TRIGO COM
FERMENTO

FINNA 36,00 UNIDADE 7,01 5,96 214,56

16
FARINHA DO
TRIGO SEM
FERMENTO

I 1NNA 36,00 UNIDADE 5,60 4,76 171,36

17
EXTRATO DE
TOMATE

FUGINI 360,00 UNIDADE 4,37 3,71 1.335,60

18
VINAGRE
500ML

SABOR
REAL

260,00 UNIDADE 3,54 3,01 782,60

19
CAFÉ
TORRADO E
MOIDO

KI MIMO 216,00 UNIDADE 22,72 19,31 4.170,96

20 AÇUCAR DONA
TARCIZIA

1.00,0 8 0 UNIDADE 6,01 5,11 5.518,80

22 LEITE EM PÓ
BOM DU

LEITE 75,00 PACOTE 37,63 31,99 2.399,25

VALOR TOTAL 202.983,89

Homologado para ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS inscrita no CNPJ/MF:
47.396.449/0001-84, pelo melhor valor de R$ 202.983,89 (duzentos e dois mil, novecentos e
oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), em 09/04/2025.

GABRIELA MARTINS CA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

4#4

gabinete